АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ОЛ

О внесении изменений в постановление
администрации Поворинского муниципального
района Воронежской области от 16.01.2020 г. № 26

«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Выдача
разрешения на выполнение авиационных работ,
парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных
аппаратов, подъемов привязных аэростатов над
населенными пунктами сельских поселений
Поворинского муниципального района Воронежской
области, а также посадки (взлета) на расположенные
в границах населенных пунктов сельских поселений
Поворинского муниципального района Воронежской
области площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.03.2010 г. N 138, Постановлением администрации

Поворинского муниципального района Воронежской области от 14.05.2015

года N 442 "О порядке разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг", администрация

Поворинского муниципального района Воронежской области

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги "Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над населенными пунктами сельских поселений Поворинского

муниципального района Воронежской области, а также посадки (взлета) на

расположенные в границах населенных пунктов сельских поселений

Поворинского муниципального района Воронежской области площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации", утвержденный постановлением администрации Поворинского

муниципального района Воронежской области от 16.01.2020г. №26
»

следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных

летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельских

поселений Поворинского муниципального района Воронежской области, а

также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов

сельских поселений Поворинского муниципального района Воронежской

области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации».

1.2. Пункт 1.1. Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельских

поселений Поворинского муниципального района Воронежской области, а

также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов

сельских поселений Поворинского муниципального района Воронежской

области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги "Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

летательных аппаратов (за исключением полетов беспилотных летательных

аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами сельских поселений

Поворинского муниципального района Воронежской области, а также посадки

(взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельских

поселений Поворинского муниципального района Воронежской области

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации" (далее - Административный регламент)

разработан в целях повышения качества и доступности предоставления

муниципальной услуги, определяет последовательность и сроки выполнения

административных процедур при предоставлении муниципальной услуги,

требования к порядку их выполнения, формы контроля за предоставлением

муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями действий

(бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения

муниципальной услуги».

1.3. Пункт 2.1. постановления изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги - "Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных летательных аппаратов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над

населенными пунктами сельских поселений Поворинского муниципального

района Воронежской области, а также посадки (взлета) на расположенные в

границах населенных пунктов сельских поселений Поворинского

муниципального района Воронежской области площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах аэронавигационной информации".

1.4. Пункт 2.3. постановления изложить в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

летательных аппаратов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами сельских

поселений Поворинского муниципального района Воронежской области, а

также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов

сельских поселений Поворинского муниципального района Воронежской

области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации (далее - разрещение).

Направление (выдача) решения об отказе в предоставлении

муниципальной услуги».

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности главы
Поворинского муниципального п